Press Release

 2025年 4⽉ 9⽇

報道関係各位

株式会社ネクストジェン

（コード︓3842 東証スタンダード・名証メイン ）

ネクストジェン、当社の歴史や新規事業などに関する解説動画を公開
〜 ダブル上場の経緯や市場・業界などについても説明 〜

株式会社ネクストジェン（本社:東京都港区、代表取締役社⻑ 執⾏役員 CEO︓⼤⻄ 新⼆）は、株式会社 IR

Roboticsが運営するYouTubeチャンネル【IRTV for YouTube】にて、当社の歴史や新規事業となる「クラ

ウドDX事業」などに関する解説動画が公開されましたので、お知らせいたします。

この動画では、当社の代表取締役社⻑ 執⾏役員 CEO ⼤⻄ 新⼆が出演し、当社の歴史や事業、サービスは

もちろん、市場の動きや今後の通信業界に関する内容も解説をしております。

また、2025年2⽉17⽇に開⽰した、東京証券取引所スタンダード市場への市場区分変更および、名古屋証

券取引所メイン市場への重複上場についての経緯もお話させていただいております。

当社に関するご理解や当社株式のご検討に際してご参考となれば幸いです。

動画タイトル

【プロが解説】AI×⾳声で業務効率UP︕AI×クラウドで電話業界はどう変わる︖

https://youtu.be/oYyiEDooADI?feature=shared
arai_work
線

【ネクストジェンについて】

当社は2001年に創業、電話通信網にIP（Internet Protocol）技術を持ち込むことで、専⽤設備をソフトウ

ェア化する画期的なイノベーション、通信価格の劇的な低下につながる技術⾰新をリードしてきました。

いわば、⽇本のボイス・コミュニケーション・ネットワークを変⾰してきた真のパイオニア企業です。

当社が提供するソフトウェア・サービスやシステムは、⽇本の４⼤通信キャリアに採⽤され、その技術を基

にした⼀般企業向けシステムやクラウドサービスは、官公庁始め多くの⼤企業、コールセンター等で活⽤さ

れています。採⽤の理由は、海外を含む多様なネットワークとの接続実績に基づく信頼性、安定した通信品

質、セキュリティにあります。これまで蓄積した技術・ノウハウを基に、ひとつは⾳声通信に関する幅広い

ソフトウェア・システムやクラウドサービスを提供する事業を⾏っています。

例えば、クラウド PBXサービス（内線電話交換システムのソフトウェア化・クラウド化）、⾳声収録とAI

による⾳声認識システム、CPaaS（多様なコミュニケーション⼿段のプラットフォーム・サービス）を活⽤

したDXソリューション、クラウド⾳声サービス基盤の提供等です。

もう⼀つの事業としては、今後さらにニーズが⾼まるであろう企業業務アプリケーションのクラウド化をサ

ポートするクラウドDX事業、例えば、通信事業者が必要とする複雑な課⾦システムのローコードクラウド

化や業務のコンサルティングを含めたシステムのクラウド化⽀援サービス等、当社のクラウドサービスの提

供を通して得られた技術・ノウハウを活⽤した顧客のクラウドリフトやシフトの⽀援を進めています。

公式 Web サイト: https://www.nextgen.co.jp/

公式 Facebook ページ: https://www.facebook.com/NextGen.Inc

※掲載されている会社名・商品名・サービス名は、原則として各社の商標または登録商標です。

【本件に関するお問い合わせ先】

株式会社ネクストジェン 管理本部 経営企画部

お問い合わせフォーム︓https://www.nextgen.co.jp/contact/

https://www.nextgen.co.jp/
https://www.facebook.com/NextGen.Inc
https://www.nextgen.co.jp/contact/